
Informazione

Regolamentata n.

0232-35-2017

Data/Ora Ricezione

03 Luglio 2017

08:57:32

MTA

Societa' : SAIPEM

Identificativo

Informazione

Regolamentata

: 91525

Nome utilizzatore : SAIPEMN01 - Bozzini

Tipologia : 3.1

Data/Ora Ricezione : 03 Luglio 2017 08:57:32

Data/Ora Inizio

Diffusione presunta

: 03 Luglio 2017 08:57:33

Oggetto : Saipem:nuovo contratto E&C

offshore,estensione contratto

FPSO,variazioni ordini lavoro/new E&C

offshore contract,extension FPSO

contract,change order

Testo del comunicato

Vedi allegato.



 
 

1 
 

Saipem si aggiudica un nuovo contratto E&C offshore, l’estensione di un contratto FPSO 

e alcune variazioni di ordini di lavoro  per un valore complessivo di 500 milioni di dollari 

San Donato Milanese (Milano), 3 luglio 2017 – Saipem si è aggiudicata un nuovo contratto E&C Offshore da 

parte di Saudi Aramco per attività EPCI (Engineering, Procurement, Installation, Construction) e T&I (Trunklines 

& Installation) in Arabia Saudita, nell’ambito del Long Term Agreement in vigore, rinnovato nel 2015 fino al 

2021. 

Lo scopo del lavoro comprende la progettazione, l’ingegneria, l’approvvigionamento, la costruzione e 

l’installazione di 19 jacket per lo sviluppo dei campi Marjan, Zuluf, Berri, Hasbah e Safaniya, tra i più 

importanti giacimenti offshore nella Regione del Golfo Arabico. 

Stefano Cao, CEO di Saipem, sottolinea che: 

"Con questa assegnazione, Saipem rafforza ulteriormente la sua presenza in un'area altamente strategica 

quale il Medio Oriente. I nuovi contratti assegnati da un Cliente importante e di lunga data come Saudi 

Aramco sono un segnale forte e tangibile della sua fiducia in Saipem, nell’elevata qualità dei suoi servizi e 

nella solida esperienza che la Società vanta nella costruzione ed installazione di piattaforme offshore.” 

Saipem, inoltre, ha negoziato l’estensione dell’impiego, in Angola, del mezzo FPSO Gimboa, inclusiva dei 

servizi di gestione e manutenzione, del personale e dei materiali di consumo, per la durata di 3 anni più un 

anno opzionale. 

Saipem ha infine definito variazioni di ordini di lavoro relativi a progetti in Africa Occidentale e nell’area del 

Mar Caspio.  

Il valore totale di queste nuove acquisizioni relative al secondo trimestre ammonta complessivamente a 500 

milioni di USD. 

Saipem è uno dei leader mondiali nei servizi di perforazione, ingegneria, approvvigionamento,  
costruzione e installazione di condotte e grandi impianti nel settore oil&gas a mare e a terra, con un 
forte orientamento verso attività in ambienti difficili, aree remote e in acque profonde.  Saipem fornisce 
una gamma completa di servizi con contratti su base “EPC” e/o “EPCI” (‘chiavi in mano’) e dispone di 
capacità distintive ed asset ad alto contenuto tecnologico. 

 
Sito internet: www.saipem.com 
Centralino: +39 0244231 
 
Relazioni con i media 
Tel: +39 0244234088; E-mail: media.relations@saipem.com 
 
Ufficio stampa Brunswick Group Italy 
Tel: + 39 0292886200; E-mail: SAIPEMITALY@BrunswickGroup.com 
 
Ufficio stampa Brunswick Group UK 
Tel: + 44 02074045959; E-mail: SAIPEM@BrunswickGroup.com 
 
Relazioni con gli investitori istituzionali e con gli analisti finanziari 
Tel: +39 0244234653; Fax: +39 0244254295; E-mail: investor.relations@saipem.com 
 



 
 

 

Contatto per gli investitori individuali  
E-mail: segreteria.societaria@saipem.com 



 
 

1 
 

 

Saipem awarded new E&C offshore contract, an extension to an FPSO contract and change 

orders for a total value of $500 million 

San Donato Milanese (Milan), July 3, 2017 – Saipem has been awarded a new E&C Offshore contract by Saudi 

Aramco for EPCI (Engineering, Procurement, Construction, Installation) activities and T&I (Trunklines & 

Installation) works in Saudi Arabia, under the Long-Term Agreement in force, renewed in 2015 until 2021.  

The scope of work includes the design, engineering, procurement, construction and installation of a total of 

19 jackets for the development of fields in Marjan, Zuluf, Berri, Hasbah, and Safaniya, among the most 

important offshore fields in the region of the Arabian Gulf. 

Stefano Cao, Saipem CEO, commented:  

“With this award, Saipem is further reinforcing its presence a highly strategic area such as the Middle East. 

The new contracts assigned by a long-standing customer like Saudi Aramco are also a strong and tangible 

sign of a major client’s trust in Saipem, in the high quality of its services and in the solid expertise the 

Company can ensure in the construction and installation of offshore platforms”. 

Additionally, Saipem has negotiated the extension in Angola of the deployment of vessel FPSO Gimboa, 

inclusive of management and maintenance services, personnel, material and consumable supplies for 3 years, 

plus one optional year.  

Finally, Saipem has defined change orders for projects in West Africa and in the Caspian Sea.  

Together, these new acquisitions relevant to the second quarter, amount to a total of $500 million. 

Saipem is a world leader in drilling services, as well as in the engineering, procurement, construction and 
installation of pipelines and complex projects, onshore and offshore, in the oil & gas market. The 
company has distinctive competences in operations in harsh environments, remote areas and deep water. 
Saipem provides a full range of services with “EPC” and “EPCI” contracts (on a “turn-key” basis) and has 
distinctive capabilities and unique assets with a high technological content. 

 
 
Website: www.saipem.com 
Switchboard: +39 0244231 
 
Media relations 
Tel: +39 0244234088; E-mail: media.relations@saipem.com 
 
Brunswick Group Italy press office 
Tel: + 39 0292886200; E-mail: SAIPEMITALY@BrunswickGroup.com 
 
Brunswick Group UK press office 
Tel: + 44 02074045959; E-mail: SAIPEM@BrunswickGroup.com 
 
Relations with institutional investors and financial analysts 
Tel: +39 0244234653; Fax: +39 0244254295; E-mail: investor.relations@saipem.com 
 
Contact point for retail investors  
E-mail: segreteria.societaria@saipem.com 



Fine Comunicato n.0232-35 Numero di Pagine: 5


